Encontra-se aberta na Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo, a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2026 – FM, do tipo Menor Preço, para fornecimento de
sistema de endoscopia. A data da sessão será no dia 05/03/2026, às 8h com cadastro de propostas
até o início da sessão. O preço estimado desta licitação é de R$ 94.710,74 (noventa e quatro mil
setecentos e dez reais e setenta e quatro centavos), conforme especificações e condições constantes
do Edital e seus Anexos, que poderá ser obtido no seguinte endereço eletrônico:

 www.portalservicos.usp.br/contratacoes e www.pncp.gov.br